
 

Protokół Nr IV/2010 

z obrad IV sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Rypina w dniu 30 grudnia w Urzędzie 

Miejskim w Rypinie pod przewodnictwem p. Joanny Krukowskiej – Przewodniczącego 

Rady Miasta. 

 

Na stan 15 radnych obecnych było 15. 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji. 

4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/266/08 w sprawie wyrażenia zgody na 

wykonanie opracowania, redakcji naukowej i druku monografii pt: „Rypin – 

dzieje miasta” ( projekt uchwały Nr IV/15/10 ), 

b) w sprawie ustalenia wzorów formularzy podatkowych ( projekt uchwały Nr 

IV/16/10 ), 

c) zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/357/09 Rady Miasta Rypina z dnia 26  

      listopada 2009 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od    

      nieruchomości ( projekt uchwały Nr IV/17/10 ), 

d) w sprawie uchylenia uchwały ( projekt uchwały Nr IV/18/10 ), 

e) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rypina ( projekt 

uchwały Nr IV/19/10 ), 

f) w sprawie uchylenia uchwały ( projekt uchwały Nr IV/20/10 ),  

g) w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Rady Miasta Rypina (projekt uchwały Nr IV/21/10 ), 

h) w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miasta Rypina (projekt uchwały 

Nr IV/22/10 ), 

5. Zamknięcie obrad IV sesji Rady Miasta Rypina.  

 

 



 

       Ad. 1,2 

       Przewodniczący Rady Miasta – p. Joanna Krukowska otworzyła obrady IV sesji.   

       Stwierdziła, że na sali jest 15 radnych, sesja jest więc prawomocna do podejmowania   

       uchwał.  

 

       Ad.3 

       Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że wpłynął wniosek  Burmistrza Miasta o  

      zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym ze względu na pilną potrzebę podjęcia uchwał : 

      - w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/266/08 w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie  

        opracowania, redakcji naukowej i druku monografii pt : „Rypin- dzieje miasta  „ aby  

        można podpisać właściwy  aneks do umowy  na wykonanie tego opracowania, 

        -  w sprawie ustalenia wzorów formularzy podatkowych, 

        - zmieniającej uchwałę  Nr  XXXVI/357/09 Rady Miasta Rypina z dnia 26 listopada  

          2009  roku w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości , 

       - w sprawie uchylenia  uchwały, 

       - w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta  Rypina, 

       - w sprawie uchylenia uchwały, 

       - w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych  dla radnych Rady  

         Miasta  Rypina, 

       - w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miasta Rypina. 

Wniosek stanowi zał. Nr 2 do protokołu.  

Poddała porządek obrad   pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 15 glosami „za” jednogłośnie przyjęła porządek obrad.  

 

Ad.4a 

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr IV/15 /10 zmieniającej 

uchwałę Nr XXV/266/08 w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie opracowania, redakcji 

naukowej i druku monografii pt: „Rypin – dzieje miasta”.  

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym, gdzie zmianie uległ tytuł 

uchwały, było „w sprawie”, a powinno być „zmieniającej”.  

Ponadto wykreślony został §3 o utracie mocy uchwały Nr XXV/266/08 z 28 listopada 2008 

roku.  

 



Radny p. M. Marynowski  , z uwagi na to, że  ta uchwała rodzi  zobowiązanie  budżetowe na 

rok 2011 a w projekcie budżetu  przygotowanym  przez  poprzedniego  burmistrza kwota 81 

tys. zł nie została zaplanowana  oraz z uwagi na to,  z jakiego powodu nastąpiło przesunięcie 

czasowe opracowanie tej monografii (śmierć jednego z autorów i nie wybranie następcy po 

nim ) zawnioskował o wniesienie poprawki w §1 w punkcie c dot. zmiany płatności kwoty 

81.000,00zł  w roku 2011 do płatności w roku 2012.  

Dyrektor Muzeum p. Szalkowski wyjaśnił, że uwaga p. radnego odpowiada jego założeniom i 

termin płatności w 2012 roku jest terminem rozsądnym.  

Przewodnicząca Rady Miasta poddała wniosek p. M. Martynowskiego pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie wniosek przyjęła.  

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w wersji poprawionej, po czym 

poddała go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/15 /10 

zmieniającą uchwałę Nr XXV/266/08 w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie 

opracowania, redakcji naukowej i druku monografii pt: „Rypin – dzieje miasta”. 

Uchwała Nr IV/15/10 stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 

 

Ad.4b 

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr IV/16/10 w sprawie ustalenia 

wzorów formularzy podatkowych. 

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym, gdzie zmianie ulega §4, że 

uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko- Pomorskiego. Ponadto zdaniem p. radcy wszystkie uchwały 

publikowane muszą mieć pełną podstawę prawną oraz dokonano przypisów w projekcie 

uchwały.  

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po poprawkach, po czym poddała go pod 

głosowanie.  

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/16 /10 w 

sprawie ustalenia wzorów formularzy podatkowych. 

Uchwała Nr IV/16/10 stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 

 

 

 

 



Ad.4c 

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr IV/17/10 zmieniającej 

uchwałę Nr XXXVI/357/09 Rady Miasta Rypina z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym, gdzie zmianie uległa 

podstawa prawna, została dopisana pełna podstawa prawna. 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po poprawkach, po czym poddała go pod 

głosowanie.  

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/17 /10 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/357/09 Rady Miasta Rypina z dnia 26 listopada 2009 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała Nr IV/17/10 stanowi zał. Nr 5 do protokołu. 

 

Ad.4d 

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr IV/18/10 w sprawie uchylenia 

uchwały. 

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym, gdzie w przypisach dodano 

punkt 2 dot. finansów publicznych. 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po poprawkach, po czym poddała go pod 

głosowanie.  

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr IV/18 /10 w 

sprawie uchylenia uchwały. 

Uchwała Nr IV/18/10 stanowi zał. Nr 6 do protokołu. 

 

Ad.4e 

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr IV/19/10 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rypina. 

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym, gdzie poprawce uległ zapis w 

§ 1- został usunięty zapis „wg XX kategorii zaszeregowania” oraz dodano przypis 2. 

Radny p. Pawłowski pytał, ile wynosi kwota brutto wynagrodzenia burmistrza, no co uzyskał 

odpowiedź, że jest to kwota 8.892 zł brutto.  

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po poprawkach, po czym poddała go pod 

głosowanie.  



Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/19 /10 w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rypina. 

Uchwała Nr IV/19/10 stanowi zał. Nr 7 do protokołu. 

 

Ad.4f 

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr IV/20/10 w sprawie uchylenia 

uchwały. 

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym, drobna poprawka dot. Dz. U. 

– powinno być  Dz. U. z 2001. 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr IV/20 /10 w 

sprawie uchylenia uchwały. 

Uchwała Nr IV/20/10 stanowi zał. Nr 8 do protokołu. 

 

Ad.4g 

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr IV/21/10 w sprawie ustalenia 

diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miasta Rypina. 

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym, drobna poprawka w podstawie 

prawnej, gdzie omyłkowo dwukrotnie  ujęto zapis „Dz. U. Nr 142 poz. 1591”. 

Radny p. Sławomir Pawłowski przed głosowaniem wyjaśnił, dlaczego będzie przeciwny przy 

głosowaniu nad projektem tej uchwały. Chodzi o konsekwencję z poprzedniej sesji. 

Nawiązał też do sesji powiatowej, gdzie radni zdecydowali o obniżce diet. Pozostawił to jako 

refleksję dla radnych.  

Przewodnicząca Rady Miasta zgłosiła wniosek o wykreślenie w § 2 zapisu dot. 

usprawiedliwiania nieobecności radnego na posiedzeniach komisji czy sesji przez 

przewodniczącego Rady czy też przewodniczącego komisji.  

Radne p. Ziółkowska była zdania, że są różne sytuacje życiowe i jej zdaniem zapis ten 

powinien zostać.  

Radny p. Pawłowski podzielił zdanie p. Ziółkowskiej. Czasami są sytuacje nadzwyczajne np. 

choroba.  

Pani Przewodnicząca  Rady poddała pod głosowanie swój wniosek dot. wyrzucenia zapisu 

mówiącego o usprawiedliwieniach nieobecności na posiedzeniach.  

Rada Miasta Rypina 2 głosami „za”, przy  9 „przeciwnych” i 4 „wstrzymujących” 

wniosek odrzuciła.  



Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypina 9 głosami „za”, 5 „przeciwnymi” i 1 „wstrzymującym” podjęła 

uchwałę Nr IV/21/10 w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Miasta Rypina. 

Uchwała Nr IV/21/10 stanowi zał. Nr 9 do protokołu. 

 

Ad.4h 

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały Nr IV/22/10 w sprawie powołania 

doraźnej komisji Rady Miasta Rypina. 

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Radny p. Kędzierski zgłosił drobną uwagę, żeby zmienić kolejność jego imion na Zbigniew 

Dariusz Kędzierski. 

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/22 /10 w 

sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miasta Rypina. 

Uchwała Nr IV/22/10 stanowi zał. Nr 10 do protokołu. 

 

Ad.5 

 

Przewodniczący Rady Miasta  Rypina – p. Joanna Krukowska zamknęła obrady IV sesji.  

 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Rady  Miasta  

 

Mariola Jędrzejewska                                                  mgr inż. Joanna Krukowska 

 

 

 

 

 


